
Rezervační garanční smlouva na dodávky náhradního plnění v roce 2023 

 

Společnost: 

FROS ZPS s.r.o. se sídlem K Rybníčkům 455, Otice 747 81, IČ 268 03 291, zastoupená 

jednatelem Ing. Davidem Fládrem/dále dodavatel/   

     a 

Společnost:  

 

/dále odběratel/ 

uzavírají následující dohodu o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění podle novely 

§ 81 zákona 435/2004 Sb. o zaměstnanosti platné od 1.10.2017 

1) 

Dodavatel prohlašuje, že má podle aktuálně platné novely zákona 435/2004 Sb dostatečné 

množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním pro účely výpočtu možnosti 

poskytování náhradního plnění. Společnost je vedena v registru chráněných dílen při MPSV a 

je oprávněna poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu s platnou legislativou. 

Taktéž se zavazuje, že bude v souladu se zákonem průběžně vkládat vydané faktury po jejich 

zaplacení do 30 dnů do centrální evidence náhradního plnění vedené MPSV. 

2) 

Odběratel si u dodavatele rezervuje odběry v rámci „náhradního plnění“ v objemu 200 000 Kč 

bez DPH pro dodávky za celý rok 2023 za smluvní ceny. 

3) 

Dodavatel se podpisem dohody zavazuje poskytnout objem obchodní spolupráce pro účely 

náhradního plnění až do výše 200 000 Kč v roce 2023 pro odběratele.  

4) 

Odběratel musí nejpozději do 30.09.2023 korigovat závazně daný objem.  

5) 

Dodavatel se zavazuje, že informace, které získá při obchodních plněních pro zákazníky 

neposkytne třetím osobám a bude chápat tyto informace jako obchodní tajemství. V případě 

porušení takového závazku souhlasí s možností okamžitého ukončení této dohody a 

k vymáhání prokazatelné škody vzniklé tímto konáním.  

6) 

Odběratel se musí zaregistrovat na portál MPSV, www.uradprace.cz, jinak nebude schopen 

přijímat potvrzení o odběru náhradního plnění. Potvrzení o odběru zboží a služeb v rámci 

náhradního plnění za rok 2023 bude vystaveno odběrateli pouze na skutečně a včas uhrazené 

faktury, nejpozději do 10.2.2024.  

7) 

Jelikož zákonná lhůta pro nahrání dokladů na portál MPSV je 30 kalendářních dnů od jejich 

uhrazení (viz § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti), doporučujeme 

odběratelům pravidelnou kontrolu a odsouhlasování dokladů na portále MPSV. Po uplynutí 

této lhůty již nebude možné z naší strany doklad na portál MPSV nahrát. 

 

V Hradci Králové dne ………………..   V Oticích dne 6. 11. 2023 

 

 

 

………………………..      ……………………… 

     Za odběratele:              za dodavatele 

Ing. David Fládr – jednatel   

FROS ZPS s.r.o. 

http://www.uradprace.cz/

